
 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

13.03.2017         № 285-о 

 

г. Бор 

 

Об итогах XII конференции 

 научного общества учащихся городского округа г. Бор 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развития образования 

в городском округе город Бор», утвержденной Постановлением 

администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016  № 5284, Плана 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в городском 

округе город Бор» на 2017 год, утвержденного приказом УНО от 10.11.2016 № 

1020-о, (п. 3.4.27 проект «научное общество учащихся «Интеллект», «Планета 

открытий»), в соответствии с планом работы УНО  на 2017 год, на основании 

приказа УНО  № 55-0 от 20.01.2017  11 марта 2017 года была проведена ХII 

конференция научного общества учащихся «Интеллект». 

В конференции приняли участие 173 школьника из 24 ОУ городского 

округа г. Бор: МАОУ лицей, СШ № 1,  2, 4, 8, 11, Кантауровская,  МБОУ СШ 

№ 3, 6, 8, 10, 22, Затонская, Каликинская, Линдовская, Останкинская, ОШ № 

5, 15, 19, 20, 25, Большепикинская, Краснослободская, Редькинская. 

Для работы в конференции были приглашены: 

- Дьякова Татьяна Юрьевна, сотрудник лингвистического экзаменационно-

методического центра "ЛингваАртСтудио 

- Боянов Николай Георгиевич,  кандидат биологических наук, сотрудник 

Заповедника «Керженский» 



- Сапон Владимир Петрович, доктор исторических наук, НГПУ им. 

Козьмы Минина 

- Лакшина Валерия Владимировна, старший преподаватель кафедры 

математической экономики ВШЭ 

            - Серафимов Михаил Михайлович, кандидат социологических наук 

 

            - Фомичева Екатерина Дмитриевна, студентка НГПУ им. Минина 

 

- Жукова Нина Ивановна, доктор ф.-м. наук, профессор кафедры 

"Фундаментальная математика" ВШЭ 

- Полетаева Наталья Георгиевна, учитель математики (ветеран 

педагогического труда) 

- Зорина Анастасия Олеговна, кандидат филологических наук, зам. 

директора МБОУ СШ № 11 

- Васин Дмитрий Юрьевич, кандидат технических наук, доцент кафедры 

прикладной информатики факультета ВМК ННГУ им. Н.И.Лобачевского 

- Васина Янина Александровна, кандидат химических наук, доцент 

кафедры химии ФГБОУ ВПО «Нижегородский государственный 

архитектурно-строительный университет 

- Хабибуллин Рашит Денисламович, кандидат биологических наук, 

руководитель компьютерного экологического центра, руководитель 

общественной экологической организации "Зеленый парус" 

- Шахтарина Лариса Владимировна, помощник депутата ЗС НО 

Шаронова А. Г 

- Кораблева Ольга Владимировна, кандидат географических наук,  

научный сотрудник Заповедника "Керженский" 

            -   Починка Ольга Витальевна, доктор физико-математических наук ВШЭ 

- Карпов Н. В., к.т.н., доцент кафедры "Прикладная математика и 

информатика" ВШЭ, заместитель декана факультета информатики, 

математики,  компьютерных наук. 

 



На конференции работало 16 секций: «Английский язык», «Биология»,                          

«История», «Краеведение», «Литература», «Математика № 1», «Математика № 

2», «Обществознание», «Русский язык», «Физика № 1», «Физика № 2», «Химия», 

«Экология» и три секции «Проекты». 

По итогам конференции получили: «Диплом I степени» - 16 работ (17 

учащихся), «Диплом II степени» - 18 работы (25 учащихся),  «Диплом III 

степени» - 20 работ (29 учащихся), сертификаты - все участники конференции.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров конференции НОУ 

(Приложение) 

2. Рекомендовать руководителям ОУ за подготовку победителей и 

призёров конференции поощрить  учителей (Приложение) 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение конференции: 

- Лушкиной Н. В., начальнику ИМЦ 

-Тарновской Т.В., заместителю директора по НМР МАОУ СШ № 4, 

руководителю НОУ  

- Сахаровой М.А., методисту ИМЦ 

- Супрун Т.В., методисту ИМЦ 

- Вязовцевой Т.И., методисту ИМЦ 

- Киреевой Е.А., методисту ИМЦ 

- Рудько Л.В., методисту ИМЦ 

4. Объявить благодарность директору МАОУ лицей Густовой Л.М. за 

создание оптимальных условий для проведения конференции. 

5. Рекомендовать директору МАОУ лицей Густовой Л.М. за организацию 

и проведение конференции поощрить: 

 Мордерер Л.Э., Догадову Н. Н.,  заместителей директора 

 Гордеева С. В., Метелеву А. Г., Закирову В. В.,  Долгих В. И., педагогов 

школы  

 Карасеву Н.Б., секретаря 

6. Объявить благодарность за работу в составе предметного жюри 

конференции НОУ: 



 Бочкаревой О.В., директору МБОУ СШ №10.  

7. Рекомендовать директорам ОУ поощрить следующих учителей – 

членов жюри: 

-  Мордвинова Л. Ю., учитель английского языка МАОУ лицей 

- Синёва Е В., учитель английского языка МАОУ лицей 

- Смирнов А. Б., учитель физики МАОУ лицей 

- Лыжина Д.  В., учитель математики МАОУ лицей 

- Андриянова Т. Е., учитель математики МАОУ лицей 

- Причалова С. А., учитель истории МАОУ лицей 

- Шестерикова С. В., учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 1 

- Максимович Л. И., учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 1 

- Николаева Ю. М., учитель физики МАОУ СШ №1 

- Палашова С. А., учитель информатики МАОУ СШ №1 

- Сиднева В. А., учитель физики МАОУ СШ №1 (СП №1) 

- Бурова Н. В., читель математики МАОУ СШ № 2 

- Горячева И. Б., учитель истории и обществознания МБОУ СШ № 2 

- Журина О. В., учитель физики МАОУ СШ № 2 

- Кораблев О.  Л., учитель истории, экологии МАОУ СШ № 2 

- Ковалева Т. А., учитель литературы МАОУ СШ № 2 

-  Наволоцкая И.  М., учитель географии МБОУ СШ № 4 

- Иващенко А. В., учитель литературы МАОУ СШ № 4 

-Болдухова Е. А., учитель истории МБОУ ОШ № 5 и  МБОУ 

Краснослободской ОШ 

- Зеленкина Н. Е., учитель МБОУ СШ № 6 

-  Рыжухина О. А., учитель русского языка МБОУ СШ № 6 

- Железнякова Т. В., учитель литературы  МБОУ СШ № 6 

- Клюева Г. Б., учитель физики МБОУ СШ № 6 

- Кабальнова Н. В., учитель математики МБОУ СШ № 6 

- Шмелева О. И., учитель истории МБОУ СОШ № 8 

- Тамакова Е. В., учитель рус.яз. МАОУ СШ № 8 

- Орлова И. В., учитель математики МАОУ СШ №8 



- Лузанова Н. Е., учитель технологии МБОУ СШ № 8 

- Краснова А. П., учитель истории МБОУ СШ № 10 

- Зорина А. О., кандидат филологических наук, зам. директора, учитель русского 

языка МБОУ СШ № 11 

- Агафонова А. С., учитель МБОУ СШ № 11 

- Козырева С. В., учитель МБОУ ОШ № 20 

- Курочкин А. А., учитель информатики МБОУ СШ №22 

- Царькова В. Е., учитель МБОУ Каликинская СШ 

- Нимеева А. Г., учитель физики  МБОУ Большепикинской  ОШ, 

- Торханова Г. В., учитель МБОУ Ямновская ОШ 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника УНО Казимирову С.В. 

 

 

Начальник         Л.А. Алексеева 

  



 

Приложение  

к приказу УНО 

от  13.03.2017  №  285-о   

 

Победители и призёры ХII конференции 

 научного общества учащихся городского округа г. Бор 

«Интеллект – 2017» 

 

Диплом I степени: 

1. Веселовская Екатерина, МАОУ лицей, 10 класс, учитель  Причалова С.А. 

2. Кондрашова Екатерина, МАОУ лицей, 8 класс, учитель  Вавилова Т. Г. 

3. Быкова Василиса, МАОУ лицей, 8 класс, учитель Юрова З. Л. 

4. Стоянович Ляна, МАОУ СШ № 1 , 9 класс, учитель Шумилова Е. В. 

5. Андриянов Илья, МАОУ СШ № 1, 9 класс, учитель  Мокерова Л. В. 

6. Городничева Юлия, МАОУ СШ № 1, 10 класс, учитель Малютина М. М. 

7. Назаренко Евгений,  МАОУ СШ № 1 , 10 класс, учитель Назаренко Н. С. 

8. Фомин Виктор, МБОУ СШ № 2, 11 класс, учитель Небукина С. О. 

9. Бекетова Алина, МАОУ СШ № 4, 7  класс, учитель Добролюбова Л. М. 

10. Юдин Кирилл, МАОУ СШ № 4, 9 класс, руководитель Лапин Н. И., к. ф-м 

НГПУ 

11. Шапкин Борис, МБОУ СШ № 6, 11 класс, учитель Порываев А. В. 

12. Прокофьева Арина,  МБОУ СШ № 6,  9 класс, учитель Порываев А. В. 

13. Анисимов Никита, МБОУ СШ № 8, 8  класс, учитель Ревина Л. Е. 

14. Горева Анастасия, МБОУ СШ № 10, 9 класс, учитель Кулябина Н. А. 

15. Староверова Ангелина, МБОУ СШ № 10, 9 класс, учитель  Хлебодарова 

Н.Д. 

16. Болотина Светлана, Рыбакова Алёна, МБОУ ОШ № 19, 7 класс, учитель 

Карманова О. В. 

Диплом II степени: 

1. Кондрашова Екатерина, Логунова Екатерина, МАОУ лицей, 8 класс, 

учитель Ястребова Т. В. 



2. Тулупов Никита, МАОУ лицей, 7 класс, учитель Вавилова Л. Н. 

3. Лакалина Анастасия, МАОУ лицей, 10 класс, учитель Кузьмичева Т. Ю. 

4. Сипович Е. С., МАОУ лицей, 10 класс, учитель  Причалова С. А. 

5. Свирь Александр, МАОУ лицей, 10 класс, учитель  Сальникова Ж. А. 

6. Шаброва Дарья, МАОУ СШ № 1, 6 класс, учитель  Сорокина Е. Ю. 

7. Чеснокова Елизавета, Перевозкина Дарина, МАОУ СШ № 1, 8 класс, учитель  

Пайкова Е. Ю. 

8. Рыжова Ирина, Миронычева Полина, МАОУ СШ № 1, 9 класс, учитель  

Одинцова И. С. 

9. Алексеев Иван, МБОУ СШ № 2, 7 класс, учитель Герасина Н. Е. 

10. Першина А. М., МБОУ СШ № 2, 11 класс, учитель Добролюбова Н. П, 

Февральских Л. Н. 

11. Глодин Михаил, МАОУ СШ № 4 , 7 класс, учитель Липатова Т. А. 

12. Козлова Ульяна, МБОУ СШ № 11, 7 класс, учитель Владыкина Ю. Б. 

13. Рожкова Галина, МБОУ ОШ № 15, 6 класс, учитель  Ермолина Е.С. 

14. Акопян Стелла, Левина Елена, МБОУ Линдовская СШ, 10 класс, учитель Силина 

Е. О. 

15. Егорова Анастасия, МБОУ Кантауровская СШ, 11 класс, учитель Сафронова Л. Г. 

16. Конькова Анастасия, Кришталева Юлия, МБОУ Большепикинская ОШ, 9 класс, 

учитель Казакова С. В. 

17. Полушкина Анастасия, Фунтов Максим, Кузнецова Светлана, МБОУ Затонская 

СШ, 11, 9  класс, учитель Масленникова В. Н. 

18. Панюшкин Артем, МБОУ СШ № 22, 6 класс, учитель Чечулина В. И. 

 

Диплом III степени: 

1. Покровский Максим, МАОУ лицей, 8 класс, учитель Кузьмичева Т. Ю. 

2. Шишкина Арина, МАОУ СШ № 1, 6 класс, учитель Сорокина Е. Ю. 

3. Рощина Ирина, МАОУ СШ № 1, 9 класс, учитель Баринова М. П. 

4. Логинов Андрей, МАОУ СШ № 1, 9 класс, учитель Шумилова Е. В. 

5. Кораблев Дмитрий, МБОУ СШ № 2, 8 класс, учитель Кораблев О. Л. 

6. Маланин Юрий, МБОУ СШ № 3, 8  класс, учитель Коршунова И. И. 



7. Кузьмина Наталья, Малинина Алина, Панюшкина Арина, МБОУ СШ № 3, 

10 класс, учитель  Капустина О. А. 

8. Морозов В. Д., МБОУ СШ № 4, 8  класс, учитель Батурина Н. В. 

9. Чувахлов Илья, МБОУ ОШ № 5, 9 класс, учитель  Болдухова Е. А. 

10. Абрамова Екатерина, Харламова Ксения, МБОУ ОШ № 5, 9  класс, учитель 

Казакова С. В. 

11. Сидорович Денис, Новиков Артем, МБОУ СШ № 8, 7  класс, учитель Пряхина  

Т. Б.  

12. Хрипачев Сергей, Леднева Анастасия, МБОУ СШ № 10, 6 класс, учитель 

Кулябина Н. А. 

13.  Елизарова Яна, Камалетдинова Диляра, МБОУ СШ № 11, 7 класс,  учитель 

Владыкина Ю. Б. 

14.  Дубкова Анастасия, Маркушенко Елизавета, МБОУ ОШ № 25, 8, 9  класс, 

учитель Шевцова Н. В. 

15. Абрамов Кирилл, МБОУ Редькинская ОШ, 6 класс, учитель Липина Н. А. 

16. Конькова Марина, Плотникова Кристина, МБОУ Большепикинская ОШ, 6 

класс, учитель  Лошкарёва О. Н. 

17. Перевалов Николай, Воинов Сергей, МБОУ Затонская СШ, 6 класс, учитель 

Перевалова М. В. 

18.  Фомичев Кирилл, МБОУ Каликинская СШ, 7 класс, учитель Скворцова Л. М. 

19.  Жердева  Вера,  МБОУ Краснослободская ОШ, 6 класс, учитель Жукова Л. В. 

20.  Вайнбаум Денис, МБОУ Краснослободская ОШ, 8 класс, учитель  Болдухова 

Е. А. 

 

 

 

 

 

 


